utensilibus cujusvis generis, quae legitime probentur

ab Episcopis defunctis comparata fuisse bonis ad

Ecclesiam non pertinentibus, neque constet Ecclesiae

fuisse donata . Volumus propterea teneri ac debere

+
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Episcopos conficere in forma authentica Inventarium

sacrorum utensilium , in quo pro rei veritate expri

mant quando acquisita fuerint et speciali nota de

scribant, quae ex Ecclesiae reditibus ac proventibus

sibi compararunt, ne alias praesumi debeat ea omnia

reditibus Ecclesiae comparata fuisse. Quod vero per

tinet ad utensilia sacra S. R. E. Cardinalium ad Sa

crarium Sacelli Summi Pontificis spectantia, nullam

haberi volumus rationem qualitatis et naturae re

dituum , quibus comparata fuerint, et praeter ea quae

in Constitutione Urbani VIII incipiente « Aequum est »

in specie enumerata sunt , alia verbis generalibus

tantum expressa intelligi volumus , Sandalia , Chiro

thecas, Lineos Amictus, Albas cum cingulis, item

Pixides, Ostensoria, Vas aquae benedictae cum asper

sorio , Vasa sacrorum Oleorum , et urceolos eum pel

vibus ac tintinnabulo, tandem Baculum Pastoralem ,

Faldistorium , Palmatorias , Icones pacis , Thuribu

lum et his similia, exceptis Annulis et Crucibus pe

ctoralibus , etiam cum sacris Reliquiis . 4º . Quando

Episcopus duas vel plures Ecclesias successive re

xerit, sacra utensilia dividi volumus proportionaliter

inter Ecclesias Cathedrales, habita ratione fructuum

ac temporis, juxta Constitutionem S. Pii V incipien

tem « Romani Pontificis.» 5º . Ubi vero aliquis Epi

scopus simul praefuerit duabus vel pluribus Ecclesiis

unitis vel in perpetuam administrationem concessis,

quae habeant Capitulum et Cathedralem Ecclesiam

propriam ac distinctam , sacrorum utensilium divi

sionem faciendam esse edicimus aequis partibus sin

gulis Ecclesiis . Cathedralibus , quatenus earumdem

Ecclesiarum unitarum , seu in perpetuam administra
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tionem concessarum reditus non sint divisi, sed unam

Episcopalem Mensam perpetuo constituant; si vero

reditus divisi fuerint ac separati, divisionem fieri vo

lumus singulis Ecclesiis Cathedralibus proportionali

ter ratione fructuum . 6º . Quod si constet, Episco

pum , qui per translationem duabus Ecclesiis suc

cessive praefuerit, comparasse sibi omnia sacra uten

silia reditibus tantum unius Ecclesiae, nulli divisioni

locum erit, sed eadem sacra utensilia ad Ecclesiam

Cathedralem tantum spectabunt illius Dioecesis, ex

cujus Episcopalis Mensae proventibus fuerint acqui

sita . Haec volumus et mandamus, decernentes has

literas firmas , validas atque efficaces esse et fore ,

suosque plenarios et integros effectus sortiri ac ob

tinere, eisque ad quos spectant seu spectabunt, ple

pissime suffragari ; sicque in praemissis per quos

cumque Judices ordinarios et extraordinarios judi

cari ac definiri debere, irritumque et inane quidquid

secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scien

ter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstan

tibus, si opus fuerit, Nostra et Cancellariae Aposto

licae regula de jure quaesito non tollendo , aliisque

Apostolicis atque in universalibus provincialibusque

et synodalibus Conciliis editis generalibus, vel spe

cialibus Constitutionibus et Ordinationibus ceterisque

etiam speciali et individua mentione ac derogatione

dignis in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem

sub Annulo Piscatoris die I Junii MDCCCXLVII. Pon

tificatus Nostri Anno Primo.

A. CARD. LAMBRVSCHINI

A BREVIBVS APOSTOLICis .
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ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTORÍO SECRETO

DIE XVII IANUARII ANNO MDCCCXLYIII

VENERABILES FRATRES

Non dubitamus profecto, Venerabiles Fratres, quin

Vobis pergratum , perque jucundum sit, amplissimo

vestro Ordini a Nobis hodierno die praestantissimum

ecclesiasticum virum adscribi, qui propter praeclara

sua merita dignus plane est, ut ad tantae dignitatis,

et honoris gradum evehatur. Is enim est Dilectus

Filius Presbyter Carolus Vizzardelli, cujus excellens

ingenium , eximiamque vitae integritatem , religio

nem, modestiam , doctrinam , atque insignem theo

logicarum praesertim disciplinarum , et Sacrorum

Canonum peritiam Vos ipsi apprime cognoscitis . Qui

quidem Vir postquam in magno Bononiensi Lyceo

Sacrorum Canonum doctrinam tradidit, ubi in splen

didum illud Juris Consultorum Collegium fuit coo

ptatus, atque in hac alma urbe Nostra publici ec

clesiastici Juris scientiam in Sapientiae Archigymna

sio edocuit, inter Antistites Nostros Domesticos et

Protonotarios Apostolicos adscitus multos per annos

tum Pontificiis latinis conscribendis epistolis , tum

aliis operosis catholicae religionis rebus tractandis

atque expediendis assiduam sedulam , utilemque suam

operam navavit . Hinc vero Secretarius Nostrae Con
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gregationis negotiis ecclesiasticis extraordinariis prae

positae renunciatus , hujusmodi gravissimum aeque

ac laboriosissimum munus tanta fide, cura , indu

stria , sollertia , consilio, prudentia obivit , ut potis

simam Nostram benevolentiam ac fiduciam , vestrum

que omnium laudem, existimationemque sibi merito

atque optimo jure comparaverit. Hunc igitur virum

et virtutum ornatu praestantem , et diuturnis pro

catholica Ecclesia, et hac Apostolica Sede laboribus

egregie perfunctum Cardinalitiae Dignitatis honore

omnino decorandum esse censuimus .

Quid Vobis videtur ?

Auctoritate Omnipotentis Dei, Sanctorum Apo

stolorum Petri et Pauli, ac Nostra creamus et de

claramus Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyterum

Cardinalem

CAROLVM VIZZARDELLI

Cum dispensationibus , derogationibus et clau

sulis necessariis et opportunis. Una vero cum ipso,

quem nominavimus, creamus etiam alium S. R. E.

Cardinalem , quem tamen in pectore reservamus ar

bitrio Nostro quandocumque declarandum .

In Nomine Patris * et Filii * et Spiritus *

Sancti Amen .
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AD PERPET VAM REI MEMORIAM

Christianae charitatis ea ratio ac virtus est , ut

quorum pervasit animos , iis ad ardua quaeque, ac

difficillima capessenda tum pro gloria divini nomi

nis , tum pro animis hominum corporibusque ju

vandis miram quamdam ac supra mortalem natu

ram ingeneret alacritatem . Id porro a primis ipsis

Evangelii praeconibus ducto initio intueri per con

sequentes omnes aetates licet in viris sanctimonia

conspicuis, quos coelestis paterfamilias tamquam stre

nuos operarios mittere nunquam destitit in messem

suam ; qui quidem christianae charitatis igne suc

censi tot ac tanta gesserunt, tam pracclare de uno

quoque hominum genere meriti sunt, ut pudore suf

fundi, et obmutescere plane debeat fallax quaedam

ac vanissima hujus temporis inimica Crucis Christi

philosophia, si cum iisdem heroibus in comparatio

nem venire, seque jactare audeat similis beneficen

tiae , atque operum effectricem . Jam vero inter egre .

gios apostolico spiritu afflatos viros, qui per igno

tas antea Americae regiones postquam ad illas pa

tefactus est aditus , impigre laborarunt , ut gentes

feritate barbaras lenirent ac flecterent , ac Christo

lucrifacerent, ibique illustria reliquerunt christianae

charitatis altissime impressa vestigia , merito reful

get Venerabilis Dei famulus Petrus Claver Sacerdos

Professus Societatis Jesu. Hic enim vero

MDLXXXV Veroduni ortus, quod est oppidum Ca

talauniae in dioecesi Celsonensi et Hispania Tarra

anno
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conensi, decimum septimum vix ingressus aetatis an

num, ut se arctius Deo manciparet , in Societatem

Jesu adscribi flagitavit. Voti compos factus absolu

toque strenue tyrocinio humanioribus literis, et phi

losophicis doctrinis daturus operam in Balearem

majorem contendit . Ibi quum Beatus Alphonsus Ro

driguez adjutor a rebus domesticis ejusdem Socie

tatis versaretur, eo intime usus ad quam grave ge

rendum ministerium, et quos perferendos labores di

vinitus vocaretur, ab eodem edoctus est. Et sane

anno MDCX in Neogranatense australis Americae re

gnum , Deo sic volente , moderatorum jussu trans

misit , ibique Sacerdotio auctus sacrarum discipli

narum cursum confecit. Jam vero Carthagine ad

litus Oceani extabat emporium , eoque a mercato

ribus, quibus hominum vitam cum auro commutare

per summum nefas solemne erat, singulis annis ad

decem ac duodecim mille mancipia quasi pecudes

ex Africa praesertim advehebantur ferociter, et quanti

plurimi vendebantur. Calamitosissimi hujusce homi

num generis miseratione tactus Venerabilis Petrus

illi se, omnesque vitae suae rationes interjecta etiam

sacramenti fide plane devovit, ac mirum quot aspe ,

ritates et incommoda per quadraginta, et eo am

plius continentes annos in iis erudiendis, sacroque

regenerationis lavacro lustrandis animose ac forti

ter pertulit ! Mirum quantam Maurorum multitudi

nem charitatis virtute sustentatus ipse unus Christo

et Ecclesiae progeneravit, sic ut ad centena aliquot

millia eorum numerus feratur pertigisse! Neque vero

animis ad veram religionem informandis intentus ,

corporum curam praetermittebat; nullum quippe pie
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tatis officium erat, quod aerumnosissimis illis homi

nibus , miseria et squalore enectis prolixe non im

penderet. In portum onerariae naves cum appelle

rent praesto aderat, hominesque de libertate in ser

vitutem per summam vim ac crudelitatem dejectos

amplexus necessariis recreare praesidiis, quoad po

terat, satagebat. Nudis vestimenta, esurientibus escam,

aegris medicamina suppeditabat, et vero etiam peste

laborantes nihil de sua vita sollicitus invisebat, iis

que peculiarem adhibebat curationem . Quo vero ma

gis in tanto paedore ac sordibus stomachi molestia

torqueretur , eo acrius atque intentius hujusmodi

pietatis officiis sui victor instabat . Porro quasi le

vioris momenti essent labores , quibus in curandis

Mauris assidue frangebatur, ceteris etiam, qui Car

thagine versarentur, civibus advenisque opitulari non

desistebat; quippe vitae licentia corruptos ad hone

statem ac temperantiam , haereticos ad veram fidem

adducere, Mahumedicae superstitionis servitute ad

strictos in Christi libertatem vindicare adnitebatur.

Quae vero serae noctis superessent horae a tam la

boriosis officiis minimam illarum partem quieti, re

liquam Deo, Mariae Virgini Deiparae, ac coelitibus

colendis exorandisque insumebat. Charitate divina

usque adeo flagrabat , ut quidquid ageret , intimis

plane sensibus in Deum abreptus videretur. Ut erga

ceteros homines praesertim rudes benignus, affabi

lis , ita in se severus , et asper detrita tot vigiliis

ac laboribus membra afflictabat assidue, utpote qui

a primis annis corpus in servitutem redigere duris

simo vitae genere consueverat. Denique tot virtu

tum meritis , ac potissimum tot charitatis eximiis
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operibus illustris IV Idus Septembris An. MDCLIV.

Venerabilis Dei Famulus Carthagine mortem obiit

vitae tam sancte actae plane consentaneam . Quum

illius sanctitatis fama longe lateque percrebuisset

ad consilium VV . FF. NN. S. E. R. Card . le

gitimis ritibus cognoscendis praepositorum delata

causa est de illius virtutibus aestimandis, eisque di

ligenter perpensis rec. mem . Benedictus XIV Prae

decessor Noster ferventibus ad Deum adhibitis pre

cibus heroicas fuisse sancivit decreto de hac re

edito VIII Kalendas Octobris MDCCXLVII . Postmo

dum coram Nobis , qui meritis licet imparibus ad

Ecclesiam regendam vocati sumus, duo ex miracu

lis , quae Venerabili Petro deprecante, patrata fere

bantur, Consultorum suffragiis, et Cardinalium sacris

ritibus praepositorum sententiis probata sunt; Nosque

VI Kalendas Mensis Septembris Anno MDCCCXXXXVIII

de illorum veritate decretum edidimus . Denique co

ram Nobis pridie Idus Majas vertentis anni coacta

eadem Cardinalium Congregatio, auditis etiam Con

sultorum suffragiis, unanimiter censuit posse, cum

Nobis visum esset, commemoratum Dei servum Bea

tum declarari cum omnibus indultis , donec sole

mnis ejus celebretur canonizatio. Nos igitur preci

bus Societatis Jesu universae permoti, ex memora

tae Cardinalium Congregationis consilio et assensu ,

auctoritate Nostra Apostolica harum Literarum vi

facultatem impertimur, ut idem Dei Servus Petrus

Claver Presbyter Professus Societatis Jesu Beati no

mine in posterum nuncupetur , ejusque corpus , et

lypsana seu reliquiae (non tamen in solemnibus sup

plicationibus deferendae) publicae fidelium venera
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tioni exponantur. Praeterea eadem auctoritate No

stra concedimus, ut de eo recitetur quotannis Offi

cium et Missa de communi Confessoris non Ponti

ficis, cum Orationibus propriis a Nobis approbatis

juxta rubricas Missalis et Breviarii Romani . Ejus

modi vero officii recitationem fieri concedimus

dumtaxat Carthagine ejusque in Dioecesi , itemque

omnibus in templis ubi Societas Jesu instituta re

peritur, die X Septembris ab omnibus Christifideli

bus tam saecularibus quam regularibus , qui horas

canonicas dicere tenentur. Et quantum ad Missas

attinet etiam ab omnibus Sacerdotibus ad Ecclesias

in quibus festum peragatur confluentibus. Denique

concedimus , ut anno ab hisce Literis datis primo

sollemnia Beatificationis Servi Dei Petri Claver in

templis dioeceseos et Societatis , de quibus habita

mentio est , celebrentur cum Officio et Missis du

plicis majoris ritus; quod quidem fieri praecipimus

die ab ordinariis sacris Praesidibus indicenda

postquam ea solemnia in Basilica Vaticana fuerint

expleta . Non obstantibus Constitutionibus et Ordi

nationibus Apostolicis, decretisque de non cultu edi

tis , ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus

autem , ut harum Literarum exemplis etiam im

pressis, dummodo manu Secretarii praedictae Con

gregationis subscripta sint , et sigillo Praefecti mu

nita, eadem prorsus in disceptationibus etiam judi

cialibus fides habeatur, quae Nostrae voluntatis si

gnificationi hisce Literis ostensis haberetur. Datum

Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die

XVI Mensis Julii MDCCCL. Pontificatus Nostri Anno

Quinto .
A. CARD. LAMBRVSCHINI.

Loco * Signi .
42
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CONSTITVTIO

QVA CLERICIS EXCALCEATIS Ss . CRVCIS ET PASSIONIS

D. N. J. CHRISTI

CVSTODIA ORATORII AD SANCTA SANCTORVM

ET SCALARY SANCTARVM COMMITTITVR

AD PERPET VAM REI MEMORIAM
"

.

4

: ! fremde

*

YO's en : 6

Internter plurima templa, quae in haq: Alma Urbe di

vino cultui dicata reperiuntur, in quibus veneranda

religionis monumenta asservantur ., iinsigne habetur

Oratorium ad Sancta Sanctorum nuncupatum , in quo

augustissima Salvatoris . Imago ab omni antiquitate

summa religione colitur , cui a Sixto V. Praede

cessore Nostro sacrae adauctae sunt Aedes ut in

eis. Scalae Sanctae decentius constitutae a Christi

fideliibus flexis genibus prostratis ascenderentur.

Nos itaque nullis Nostris meritis sed 'arcano

divinae providentiae consilio ad supremi Apostola

tus fastigium evecti summopere cupientes ea, quae

religonem et divinum cultum respiciunt, pro viri

bus promovere , solicitudinem Nostram etiam ad

memoratum Oratorium et ad Scalas Sanctas con

vertendam esse duximus, ut populi Christiani de

votionem erga sacratissimam Salvatoris 'Imaginem

foveremus et augeremus , ac Christifideles ad reco

lenda dominicae passionis mysteria in visitatione

Scalarum Sanctarum magis magisque excitaremus.
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Statuimus idcirco sumptibus Nostris continentem

domum aedificare et in ea religiosam familiam con

stituere, quae sedulam utilemque ' praefatarum sa

crarum Aedium ad Sancta Sanctorum , et ad ' Scalas

Sanctas curam custodiamque habeat, decorem do

mus Dei curet, ad pia sacri cultus opera peragenda

incumbat, Christifideles divini verbi pabulo reficiat,

sacramentorum administratione sanctificet, ad devo

tionem erga sanctissimum Salvatorem ejusque pas

sionis contemplationem commoveat.

Cum autem Congregatio Clericorum Excalcea

torum SS. Crucis et Passionis Domini Nostri Jesu

Christi eo praesertim ex praescripto sui Instituti

tendat , ut ejus Alumni populos ad religiosam me

ditationem mysteriorum , cruciatuum et mortis Sal

vatoris, a quo velut a fonte omne bonum procedit,

instruant , eam prae ceteris seligendam existima

vimus . , ie

Nos igitur. Motu-proprio, certa scientia et ma

tura deliberatione, deque Apostolicae potestatis ple

nitudine domum , quae continenter ad memoratas

sacras Aedes ad usum religiosae Familiae jam con

formata est , quaeque super area a Nobis comparata

novis operibus et aedificatione complenda erit

una cum horto novis circumquaque muris munito

praefatae Congregationi Clericorum Excalceatorum

SS. Crucis et Passionis Domini Nostri Jesu Christi

concedimus , et in ea Recessum ejusdem Congre

gationis erigimus et constituimus ; Clerieis Excal

ceatis dicti Recessus curam et custodiam Orato

rii ad Sancta Sanctorum , sacrarum Aedicularum,

quae a rec . mem . Sixto V Praedecessore Nostro

>
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aedificatae sunt, et Scalarum Sanctarum ad superius

enunciatum finem concredimus, qui tamen quotan

nis die Purificationis Beatae Mariae Virginis cande

lam trium librarum cerae albae, de qua in Consti

tutione Nostra incipien . « Decet Romnanum Ponti

ficem » edita Idibus Junii currentis Anni Millesimi

Octingentesimi Quinquagesimi tertii offerre tenean

tur (* ) .

Memorata Domus seu Recessus in omnibus ad

praescriptum regulae Superioribus dictae Congrega

tionis subsit; Oratorium vero ad Sancta Sanctorum ,

sacras Aediculas Sixtinas, aliasque sacras Aedes ad

Scalas Sanctas Nobis et Successoribus Nostris im

mediate subjectas volumus et declaramus: et com

mittimus Dilecto Filio Nostro Cardinali Praefecto

Nostri Palatii Apostolici nunc et pro tempore exi

stenti, seu ejus loco Praesuli Urbano, qui procura

tionem Palatii Apostolici habeat, ut vice sacra eidem

Sanctuario praesit, salvis tamen juribus Dilecti Filii

Nostri in Alma Urbe Vicarii in approbandis Con

fessariis et in canonica institutione ad Beneficium ,

de quo in ſ IX memoratae Nostrae Constitutionis;

ac firma in iis , quae praesentibus Nostris literis

non adversantur , unione favore Lateranensis Basi

licae, de qua in Constitutione fel. rec . Martini V.

(* ) Dicta Constitutio edita est idibus Junii praeteriti anni 1853 :

praesens autem Sexto Kalendas Martii currentis anni 1854. Verum

cum jurta praxim Curiae annus Incarnationis computari soleat a

die festo Annuntiationis B. M. V. , idcirco in hac Constilutione le

gilur data Anno Incarnationis Dominicae 853 Sexto Kalendas

Martii Pontificatus Nostri Anno octavo.
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etiam Praedecessoris Nostri incipien . « Cunctis Orbis

Ecclesiis. »

Bona vero, reditus, proventus ad Collegium Si

xtinum per eamdem Nostram Constitutionem sup

pressum spectantes favore Fabricae ejusdem San

ctuarii attribuimus, ut praefati reditus, praeter ex

pensas, quae ab Hospitali SSmi Salvatoris pro Oratorio

ad Sancta Sanctorum , ejusque fabrica fieri solent,

quasque etiam in posterum uti prius ab eodem Ho

spitali perfici volumus, in sacrarum aedium repara

tionem et conservationem , in sacras supellectiles

comparandas conservandasque, in lampadum manu

tentionem , et in alias cultus expensas impendi de

beant cum proventus ipsi liberi fiant, exceptis scu

tatis centum attributis favore Beneficii jurispatro

natus Ducis Sforza Cesarini in omnibus juxta eam

dem Nostram superius memoratam Constitutionem .

Praefatorum bonorum , redituum et proventuum , de

quibus supra, administrationem et erogationem com

mittimus Dilecto Filio Nostro Cardinali Praefecto

seu ejus loco Praesuli Urbano Palatii Nostri Apo

stolici, eique facultatem concedimus, ut pro suo li

bitu, et ad ejus nutum administrationem bonorum

suppressi Collegii Sixtini ejus Praeposito et Cappel

lanis relinquere possit, qui juxta memoratam Con

stitutionem Nostram interim merum titulum reti

nent, et reditus uniuscujusque Beneficii tantum , non

vero aliorum, quae vacaverint, donec vixerint, per

cipient ; nec non quoad scutata centum enunciato

Beneficio attribuenda decernat, an eadem bona an

nua praestatione scutorum centum favore dicti Be
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neficii grayata esse debeant, vel potius expediat as

signare eidem Beneficio tot bona, ex quibus annuus

reditus scutatorum centuin retrahatur, eaque liberae

Beneficiarii administrationi tradere . Ne autem San

ctuarium ipsum, donec dicti reditus bonorum sup

pressi Collegii Sixtini vacaverint , conveniente dote

careat, benigne indulgemus,'ut impendiis, quae fieri

oportet, interim 'aère Palatii Nostri Apostolici pro

videatur. Praepositus, Cappellani, et Clerici suppres

si Collegii Şixtioi a celebratione Missarum , aliisque

muneribus obeundis, quibus ratione suorum officio

rum in praefato ' Collegio fungebantur , cessabunt.

Omnes capsulas, quae hucusque ad colligendas elee

mosynas tam pro Cappella ad Sancta Sanctorum ,

quain pro: Scalis Sánctis publice ' retineri solebant,

omnino abolemus, aliasque in posterum in praefa

tis sacris·Aedibus : apponi prorsus vetamus, praeter

duas in Porticu , sen Vestibulo Scalarum Sanctarum

a , memoratis Clericis Excalceatis apponendas et re

tinendas .

Cum necessarium sit , ut Clerici Excalceati prae

fati Recessus , qui ' sedulam curam ' et diligentem

custodiam habere, et 'nitorem Oratorii ad Saneta San

ciorum aliarumque sacrarum aedicularum ad Scalas

Sanctas curare debent, libere ad omnes sacras Aedi

culas accedere possint; 'concedimus iisdem privative

ad alias quascumque personas etiam speciali et in

dividua ,mentione dignas claves non solum porticus

ad Scalas Sanctas et utriusque Cappellae Sixtinae

SS. nempe Laurentii et Silvestri, verum etiam claves

portae aeneae Cappellae ad Sancta Sanctorum , quae
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in praesens ab Hospitali SSmi Salvatoris sive ab ejus

Deputatis retinentur, ac etiam claves circumferen

tiae Tabernaculi, in quo sacratissima Salvatoris Ima

go asservatur , quae a Capitulo Lateranensi custo

diebantur ; ita tamen ut ab eodem Capitulo claves

dicti Tabernaculi de more retineantur' , eique jus

praeservatum sit illud aperiendi et claudendi tum

statis intra annum diebus , tum etiam quoties sa

cratissima Salvatoris Imago populi venerationi ex

ponenda siti,
. 1,902 ,0) ita

p * Ut autem Hospitale SSmi Salvatoris seu ejus

Deputati in custodienda sacra Icone' etiam 'in 'po

sterum partem habere prosequantur, mandavimus ,

út aere Nostro crates ferrea, quae dicto Tabernaculo

superposita est , decentius ornata ita conformetur ,

ut claudi et aperiri possit, indulgentes et decernen

tes, ut ejus clavis a memorato Hospitali, seuab ejus

Deputatis loco clavium portae aeneae custodiatur

cum iisdem juribus , quibus in praesens legitime

fruuntur, praeter ea quae hisce Nostris literis con

traria sunt.
19. ilir ,**, cititorii

Clerici Excalceatidicti Recessus in CappellisSixti

nis SS. Laurentii et Silvestri, et in reliquis parti

bus sacrarum Aediumad Scalas Sanctas divina Officia

recitare, sacrosanctum Missae sacrificium etiam cum

cantu celebrare, et sacras 'exercitationes peragére li

cite et libere valeant, non tamen in Sacello seu Ora

torio ad Sancta Sanctorum , etenim teláte ad idem

Oratorium quoad praemissa Apostolicae Literae Leo

nis X datae Anno 1.521 Primo Norás -Maji incipien .

« Ex injuncto servandae erunt in iis, quae huc
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usque vigebant, quaeque hisce Literis non opponun

tur . Insuper sartum tectum sit Capituli Lateranen

sis jus solemne sacrum celebrandi in praefatis dua

bus Cappellis Sixtinis diebus festis SS. Laurentii et

Silvestri Martyris, prout hactenus servatum fuit.

Ad removendas vero in posterum omnes dissi

diorum causas et occasiones , quae oriri fortasse

possent inter Capitulum Lateranense, memoratos Cle

ricos Excalceatos et Hospitale SSmi Salvatoris, pe

culiares deinceps regulas et ordinationes , quibus

omnia componantur , auctoritate Nostra Apostolica

edemus et publicabimus.

Haec volumus, statuimus, atque mandamus, de

cernentes has Nostras Literas , et in eis contenta

quaecumque etiam ex eo quod quilibet interesse ha

bentes , vel habere praetendentes vocati et auditi

non fuerint, ac praemissis non consenserint , nullo

unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut

nullitatis vitio , seu intentionis Nostrae , vel alio

quolibet etiam substantiali defectu notari, impugnari,

aut alias infringi, suspendi , restringi, limitari , vel

in controversiam vocari, seu adversus eas restitu

tionis in integrum, aperitionis oris, aut aliud quod

cumque juris vel facti aut justitiae remedium im

petrari posse , sed semper et perpetuo validas et ef

ficaces existere et fore , suosque plenarios et inte

gros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus, ad

quos spectat, et spectabit quomodolibet in futurum

inviolabiliter observari , ac personis, quarum favo

rem praesentes Nostrae Literae concernunt, perpe

tuis futuris temporibus plenissime suffragari debere,
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neque ad probationem seu verificationem quorum